CANAL CAPITAL, para lo cual el contratista deberá presentarla a los tres días hábiles siguientes a la 
suscripción del contrato.  

23. PRESUPUESTO: 

De acuerdo con el análisis de mercado efectuado, el presupuesto oficial para el presente proceso 

de selección será de CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($192.000.000) 

M/CTE., INCLUIDO IVA, de conformidad con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2133 del 03 de noviembre de 2015, rubro de Mantenimiento y Reparaciones. 

24. FORMA DE PAGO  

Canal Capital cancelará al contratista el valor del contrato que se suscriba de la siguiente manera:

[...]

consistirá en una póliza “FORMATO ENTRE PARTICULARES” expedida por una compañía de seguros 

legalmente autorizada para funcionar en Colombia, o una garantía bancaria, una u otra a favor de 

CANAL CAPITAL, por un monto equivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la oferta, que 
debe ser calculado sobre un valor de $192.000.000 Ciento Noventa y Dos Millones de Pesos, los 

cuales corresponden al presupuesto oficial del presente proceso de contratación,  cuya vigencia sea 
de tres (3) meses contados a partir del cierre del proceso. 

La Garantía de Seriedad de la Oferta deberá venir acompañada del RECIBO Y/O DE LA